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BİR SELÇUK PORTALLERi GRUBU VE KARAMANDA'Ki 
HATUNİYE MEDRESE~İ PORTALİ 

SEMRA ÖGEL 

Selçuk :veziri Sahip Ata Fahreddin Ali tarafından Sivas'ta inşa ettirilen 1271/2 tarihli 
Gök Medresenin mermer portali, daha sonraki Selçuk ve Karaman eserlerine kuvvetle te­
sir etmiş olan taş tezyinata sahiptir ( l. - 3. res.). 

Portalin tertibi esas itibarı ile abidevi Selçuk portallerinin şemasını takip eder. Cephe­
de çıkıntı teşkil eden bloka üstü mukarnaslı derin bir niş açılmıştır. Nişi cepheden birkaç 
tezyini şerit çevreler. Köşelerinde yarım sütuncuklar bulunur, iç yan duvarlannda sağ ve 
solda yine üstü mukarnaslı ve etrafı tezyini çerçeveli küçük nişler açılmıştır ( 4. res.). Kapı 
kemeri geniş, alçak ve iki renkli taşlardan yapılmıştır. Portale ilave edilmiş olan iki yan 
kanat aynı zamanda portalin üstündeki iki minarenin kaidesidir. 

Portal cephesindeki tezyini çerçevelerden ilki, palmetlerden bir zemin . tabakası üs­
tünde içiçe dairevi poligonlardan bir geometrik sistemdir 1 • İkinci çerçe~e içerlek satıhlı­
dır, iki tabakalı ö~eği kuvvetli ışık- gölge tesirleri yaratır 2

• Bura~a üç yuvarlak bölümlü 
kemercikler arasında, karşılıklı alınlık yapan rfuni çiftleri sıralanır. Kemerciklerin orta 
bölümü tepesinde palmetler oturur, bunlardan sağ ve sola ayrılan spiral kıvrım dallar rıl­
milerin altılidan geçip tekrar tepe palmetinde nihayetlenirler ( 2·. res.) . Bundan sonraki üç 
çerçevede derin kesilmiş ve itinalı işlenmiş palmet ve rılmiler kıvntn dallar üzerinde ve­
ya dik ekseniere göre simetrik tertiplenmiştir. Kıvnm dalların palmetleri antik devirde­
kileri hatırlatacak kadar teferruatlıdır. Palmet başlıklı köşe sütuncukları yine bir palmet 
örneği ile kaplıdır ve U şeklinde kaideleri vardİr. Küçük iç yan nişlerin çerçevesi dilimli 
rfuniler çıkaran devamlı bir kıvrım daldır ( 4. res.). Profilleri zikzak vermek üzere kırıl­

mış duvarlarını ince . çiziklenmiş bir geometrik örnek kaplar. Köşe sütunlan ve mukarnas­
ları ile bu küçük nişler portali en miniature tekrarlarlar. Tezyini çerçeve ile niş arasında­
ki üçgen köşe sahalannda rozetler vardır. Mukarnaslan tepede bir ilmikle bağlanan iki sil­
me şeridi çevirir. Kapı kemerinin köşe ve kilit taşlarında kabartmalar vardır. Ortadaki ha­
raptır, köşedekiler hayvan başları ile doldurulmuş yapraklard~r 3 • Kapı kemeri üstündeki 
üçgen köşe araları bir palmet- rfuni örneği ile dolmuş tur. Bunlar üstünde rıişin içini bir ya­
zı kuşağı ve bir palmet frizi dolaşır. 

Cephede portalin mukarnaslı nişini çeviren kemer friz bir yazı firizidir. Bu frizle ni­
şin arasını, merkezleri Selçuk portallerinde sık görülen küreler için oyulmuş, radial bir 
palmet örneği kaplar. Bu sahaların üstünde kitabe bulunur. Nişin 14 sıralı mukarnaslan 
derin, yelpaze gibi dilirnlenmiş hücreciklerdir. 

ı Aynı örneğin daha büyük bir kesiti yine 1271/2 yılında Sivas'ta yapılan Çifte Minareli 
Medrese portalinde görülür. (A. Gabriel; Monuments Turcs d'Anatolie II. Paris 1932, Pl. 
XLII). 

z .•• bu şeritte zemin dahi üç bölümlü kemerden friz halinde bir örnek teşkil ettiğin-
den göz birinden diğerine kayar... (KaramanDevri Sanatı; E. D.iez, O. Aslanapa, M. Ko­
man, İstanbul 1950, s. 10). 

a Bu figürlerin Türk kavimlerinin hayvan takvimi ile ilgili olmalan üzerinde durul 
muştur.· (E. Diez; The Zodiac reliefs at theportal of the Gök Medrese in Sivas. Artibus 
Asiae XII, 1949). 
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Selçuk eserleri arasında Gök Medrese portalinin en yakın paraleli, Alaeeldin Keyku­
bad'ın kızı tarafından 1252 tarihlerinde yaptırıldıgı kabul edilen Erzurum'daki Çifte Mina­
reli Medrese portalidir. Portalin Gök Medrese gibi çift minaresi vardır ve bildiğimize gö­
re Anadolu'da bu vasıftak{ ilk portaldir (6. res.). Minarelerin kaideleri Gök Medrese'de­
ki gibi plastik aks.anların , toplandığı yan kanatlardır (1. res.). Gök Medrese'de silmelerin 
yıldızlar ve büyük palm~tler meydana getirmesi ile bütün satıh şekillenirken ve ikinci 
portal çerçevesi sağ ve sola kıvrılıp, yan k:ın:ıtbn kenarlarına kadar kat ederek aniarı 
portale bağlarken, Erzurum portalinde yalnız alt kısımlarda büyük kabartmalar oturur. 
Minarelerin altındaki kare . tuğla sahalara kadar satıh boştur, böylece alttaki kabartma da­
ha iyi tebarüz eder. Plastik silmelerin çevirdiği kabartma sathi bir niş içindedir. Bir hal­
ka tarafından tutulan büyi,ik yaprak demetinin tepesi ikiye bölünür ve buraya pençelerirıi 
yapraklara geçiren çift başlı bir kartal oturur. Demetin sapı da iki ejder başı şeklinde ça­
tallaşır. Yaprakların uçlarında küçük kuşlar, nar gibi meyvalar vardır (7. res.). Gök Medre­
se'de de benzer bir kabartma aynı yerde, aynı sathi niş içinde görülür, ancak ordaki daha 
ufak ve ejdersizdir (5. res.). . 

İlk tezyini çerçevede bir vazodan çıkan büyük rumiler, dik eksen üzerindeki pal­
ınetierin etrafını çifter çifter alır. İki, üç ve dördüncü çerçevelerin örnekleri Gök Medrese­
ninkilerle aynıdır ( 8. res.). Her iki portalin çerçeveleri aynı tarzd:;ı kademelenir. Erzumm 
portalinde işieniş gittikçe sathileşerek son beşinci çerçeve birincinin sathi işlenmiş tıpkısı­
dır (yalnız vazo motifi yoktur). Bu portalin bütün çerçeveleri aşağı doğru konmuş mukar­
nas hücreleri biçiminde küçük sahacıklara oturur. Köşe sütunlarının U kaidesi ve gövde­
si Gök Medrese'nin aynıdır, yalnız sathi ve dik açı yaparak çatışan akantus yapraklann­
dan başlıkları farklıdır. İç yan rıişlerde de ufak farklar vardır (9. res.). Çerçeveleri geo­
metrik yıldız örneğinden bir kesittir. Kırık satıhlı duvarları da bu ·Örnekle kaplıdır. Mukar­
naslan çevreleyen silmeler ve çerçeveleri ile niş anıları Gök Medrese'deki gibidir. Yalnız 
mukarnasların altındaki saha tezyini olarak düşünülmüşse de boş kalmıştır. 

Kapı kemeri taşları renk değişimi göstermez. Köşelerinde sathi rozetler vardır. Köşe 
üçgenleri ve mukarnaslı portal nişinin altını dolaşan kuşak boştur. Kuşak Gök Medrese­
deki gibi bir yazı veya tezyinat şeridine ayrılmış olmalıydı. 

Portal cephesinde kemer friz ve köşe üçgenleri de boştur. Selçuk portalleri için alışıl­
mıyan bir husustur ve bu kısımlarla biraz evvel zikredilen boş sahaların tamamlanmamış 
olduğu ihtimalini düşündürür. Hafif konkav kemer frizin konturları Gök Medrese porta­
lininkine uygundur. Erzurum portalinin bu bitmemiş üst kısmı herhalde Gök Medrese'­
ye benzer veya hatta aynı olacaktı. Nişin 14 sıralı mukarnaslan ise Gök Medrese'den da-
ha geniş ve yayıktır. · 

Bahsettiğimiz iki portalin üslup benzerlikleri aşikardır. Aynı örneklerin kullanılması 
benzeyişin esasıdır. Erzurum portali örneklerinin Gök Medrese'dekiler kadar ince işlen­
memiş olmasında birincisinin mermerden yapılmamasının rolü vardır. 

Bu portaller aynı sanatkarlar elinden çıkmış gibi görünüyor. Selçuk eserlerinde - çağ­

daş Avrupa'daki gibi- gezici taşçı ustalarının çalıştığı biliniyor ise de eserlerin benzer­
liği sırf aynı taşçıların çalışması ile izah edil~mez. Tezyini kompozisyon ve. tatbiki tek bir 

4 örnekler, bilhassa geometrikler, bütün İslam memleketlerinde yayılmışlardı ve yalnız 
taşa değil, tuğla, tahta, stuk ve çini üstüne de işlenirlerdi. Tabii maddeye göre karakter­
leri deği§irdi. Her atelyede bu örnekler mevcuttu. Yaratıcı sanatkarlar bu örnekleri çizen­
ler ve onları kompozisyonlar haline sokanlardır. Eaninin arzu ve zevkinin ne derece rol 
oynadığını tayin etmek güçtür. Mesela Sahip Ata'nın muhtelif yerlerdeki eserleri ayrı ay­
rı karakteriere sahiptir. (M. Ferit - M. Mesut, Selçuk Veziri Sahip Ata ve Oğullarının hayat 
ve eserleri, İstanbul 1934). Ayrıca tabii mahalli gelenekler de hesaba katılmalıdır. 
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san~tkar::ı ait olmalıydı ·•. Gök Medrese" de ya ·1 k:ıiıat:brın yaprak demeti bbcı:rtmalan al~ ··, 
tındaki iki madalyon içinde mim:.mn imzası Kaluyan-ı Konevi diye okunur 5

." Kaluyan'ın . 
y;ıpılarındaki tezyini kompozisyonların desenini çizdiğini, hakkında bild,iklerimize dayana­
rak kaqul .edebiliriz 6

• 

Bahsi geçen eserlerde kendini gösteren «plastik üslup» Türk Anadolu'da ilk defa Div­
rik'te, Mengüçoğlu Ahınet Şah zamanına ait 1229 tarihli Ulu Cami ve . Darüşşifa'nın taş 
tezyinatında ortaya çıkar. Carniin kuzey portalinde prismatik bir nişin etrafında iri plas­
tik şekiller düz zemin üstünde sıralanır ( 10. res.). Aralarında hayali nebat motifleri ha­
kimdir. On üçüncü asır ortalarına kadar munlaz :.ı nı çerçeveli , ekseri suf geometrik sathi 
lezyina·~lı Selçuk portalleri bu Divrik uslubu tesirinden uzak kalır. 1250 den itibaren ise 
Erzurum ve Konya da aynı üslup görülür :. 

Erzurum portalinin ustası Divrik'i iyi tanımalıydı. Düz zemine otunın kabartmalar, 
nebati motif hakimiyeti, yüksek, silmeli kaide (Divrik Ulu Camii batı portali ve Darüş­
şifa portali gibi) rumilerle palmederin vazolardan çıkması ( Divrik Ulu Camii kuzey por­
tali iç yan duvarları gibi) bunu ispat eder. Ancak Divrik.,te çalışan bir sanatkarın Erzurum 
portalini yaptığı kabul edilecek olunursa, bu rada başka bir yol seçmiş olacaktır. Zira Erzu­
rum portali Selçuk portallerinin ana şemasına sadıktır. Divrik tezyİnatı - bildiğime gö-

. re- Anadolu'da bir daha aynı serbesti ile lmllanılmamıştır. Erzururri portaline en yakın 
eserin Gök Medrese olduğu düşünülürse, Kaluyan'ın bu kompozisyonu da tasarladığı ha­
tıra gelir. Erzurum'daki çalışma, anlaşılan bilinmeyen sebeplerelen dolayı aniden kesilmiş­
tir, çünkü portalin bitmediği meydandadır. Esas tezyini sahaların çoğunun· boş kalışı bu­
nun delilidir. Sol yan kanattaki kabartma da tam değildir. Sanatkar fikrini ancak Gök 
Medrese'de tamamlıyabilmiştir ve bir adım ileri atmıştır. Zira Erzurum'da satlu üslubun 
bazı karakteristik motifleri henüz mevcuttur (iç yan nişlerde). Gök Medrese' de Kaluyan 
yüksek kaideden ve çok fnla göze batan ilk cerçeve motifinden vazgeçmiş, yan kanatla­
rın bütününü şekillendirmiş, ikinci çerçevenin yardımı ile bunları portale bağlamıştır. Çif­
te M inareli Medrese portalinde minareler al tındaki tuğla sahaları yan kanatların alt los­
mından ayıran ~uvvetli silme, Gök Medrese'de yükselerek portal çerçevesini takip eder. 

Erzurum. portalinele yan kanatlarının boş satıhlarını doldurmak maksadının mevcud olup, 

olmadığı güç tayin edilebilir. Zira kabartmalar kapalı sahalar içindedir, Gök Medrese'­

deki -gibi birbirine bağlı değildir. Gök Medrese'de hatta hepsi aynı silme tarafından mey-

5 Sahip Ata'nın Konya eserlerini, 1258 tarihli Sahip Ata Camii ve aynı tarihlere ai.t 
İnce Minareli Medrese'yi yapan mimar Keluk bin Abdullah ile bu Kaluyan'ın aynı şahıs ol­
duğu kabul edilege1mektedir. Nitekim Türk Sanatı hakkındaki son el kitabında da öyledir. 
(E. Diez - O. Aslanapa; Türk Sanatı, İstanbul, 1955). L. A. Mayer ise ayrı ayrı iki sanatka­
rın mevzubahs olduğunu ileri sürmektedir. (İslamic Architects and their Works; Geneve 
1956, s. 77 v.d., «Kaluk» s. 78 v.d., «Kaluyan»). Hakikaten de Konya e·serleri yanında Gök 
Medrese başka bir karakter taşır. Bizi burda bu problemden ziyade Erzurum Çifte Minare-
1~ Medrese ile Gök Medrese'yi yapan kimsenin aynı Kaluyan olması ihtima1i ilgilendirmek­
tedir. Çifte Minareli'nin mimarı meçhuldür. Ancak Selçuklularda porta! ile bina organik 
bir bütün teşkil etmediklerinden muhtelif tarihlerde bile yapılmış olabilirler. Kaluyan'ın 

tezyinl kompozisyonu tayin etmesi için mutlaka yapının mimarı olması şart değildir. 
s Efiald'nin «Menakıb-ül Arifin» kitabında Kaluyan ressam olarak zikredilir. (T. ,Ya,.. . 

zıcı tercümesi, cilt I, s. 610) . Bunun üzerinde tezyini desen çizdiği tahminini yürütebili~iz. 
Cl\'l • . Ferit - M. Mesut, adı geçen eserde K el ük faslı, s. 120 v.d.) . 

' 1250 tarihlerinde Divrik kati olarak Mengüçlerden Selçuklara geçmiştir. · (H3ilH .Et:-: 
hem; Duvel-i' İsliimiye, İstanbul 1917, s. 225). Bu .hiidise belki bu şehre a~aka çevrUmesine 
vesiledir. _ ·. · _; · , .. 

Divrik resimleri için bk. (A. Gabriel; Man. Turcs II. pl. LXV- LXVII, pl. Lx;x:~ı:v,->. --; 
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dana getirilir. Bu boş sahalar kaseli de olabilir. Konya Sahip Ata Camii portali yan ka­
natlarındaki boş satıhlar gibi 8

• 

Divrik'ten alınan ilhamla önce Erzurum'daki Çifte Minareli Medrese'de, sonra Sivas­
taki Gök Medrese'de Selçuk portali yeni bir şekil prensibine tabi kılınmıştır. Porta! blo­
kunu hareketli bir bütün h$Jine sokan tabaka tabaka basarnaklaşma ile derinlik kazanırlar. 
( Divrik Darüşşifa portalinde de sütun demetlerini bağlayan sivri kemerler tabakalaşır). 

;\rtık taş (zemin) örnekler tarafından kaplanmaz, örnekler onelan tek tek, plastik olarak şe­
killenclirilir. 

Beyşehir'deki 1296/7 taiÜıli Eşrefoğlu Camiinin portali, Çifte Minareli ve Gök Med­
rese portallerine bağlanır (ll'. res.). Çerçeve örneklerinin büyük bir kısmı ve köşe sütun­
cukları Gök Medrese'deki gibidir. Yine ikinci çerçevede aynı örneğin yer alması bilhassa 
onun ön planda geldiğini gösterir. Kapı kemerinin köşe ve kilit taşlarında burda da ka­
hartmalar oturur. Yalnız portal nişi değişiktir. Sivri kemer frizi bir· yuvarlak çubuk frizi 
takip eder 9 , ara sahalarda yalnız iki rozet vardır. Kemer frizi nebati bir örnek meydana 
getirir. Beyşehir portali koropozisyona esaslı yenilik vermez. (Belki Kaluyan talebesinelen 
biri tarafından yapılmıştır. ). 

Eşrefoğlu portali kendi hesabına tam karşısında duran 1368 tarihli Karaman eseri Taş 
Medrese tarafından örnek alınmıştır. Böylece kalitesiz işçiliği ve örneklerin anlaşılmaımş 
olmasına rağmen, Taş Medrese de zincire halkalanır . 

Bir Osmanlı prensesinin Karaman'da Nurnan bin Hoca Ali'ye yaptırdığı 1381/2 tarihli 
Iİatuniye Medresesi portali ise alaka çekici bir durum yaratır. Karaman taş tezyinatının 
olgun eserlerinden sayılan bu portal 10 -çifte minareler ve bunlara bağlı yan kanatlar 
hariç- Gök Medrese portalinin kopyasıdır ( 12. res.). Çerçeve! er, köşe sütunları, iç yan 
nişler aynıdır. İki porta! aynı profile sahiptir -aynı şekilde kademelenirler -. Köşe sü_. 
tunlarının hemen üstündeki bir hatta kadar Hatuniye portali mermerdir (Gök Medrese 
portali gibi). Burdan itibaren çerçeve artık sarımtrak kalker taşı olarak, örneklerde de­
ğişiklik göstermeden devam eder, fakat portal ni~i farklar gösterir. İç yan nişlerin mukar­
nashrı müstakil, ufak tezyini sahalardır. Kapı kemerinin yanlarındaki üçgen ara satıhlar 
boştur. Kemerin köşe ve kilit taşlarmda yaprak kabartmalan vardır. Kemerin üstünde, 
Gök Medrese'de cephede bulunan üç satırlık kitabe yazılıdır. Cephede ilk kemer friz va­
kıa yine bit yazı şeridielir ama buİda altında kınk yuvarlak çubuklardan ikinci bir friz di: 

s S.K. Yetkin; Erzurum portali bo§ satıhlarının, kompozisyonu hafifletmek, taşkınlık 

intibaını kaldırniak ve sadelik getirmek için kast! olduklarını söyl~mektedir. (İslam Sana­
tı, Ankara 1954, s. 128. - Erzurum Çifte Minareli Medresesi, İlahiyat Fakültesi Dergisi IV. 
Ankara 1954). Bu ancak yan kanatlar için varit olabilir. Kemer friz hemen daima tezyin1 
frizdir, boş da olabilir ama o zaman daha dar tutulur ve silmelerle belirtilir. Ara satıhlar 
ise daima, ne kadar mütevazi olıursa olsun, hiç olmazsa rozetlidirler. 

9 Anadolu'da bu motife ilk defa Konya'daki Alaeddin Camii avlusunda duran ve tür­
be diye tanılan binanın portalinde rastlanır. 1219/20. Orada çubuklar, konsollar üstündeki 
başlıklı, kaideli kırık sütuncuklardır. (F. Sarre, Konia. Seldschukische Baudenkmaler. Ber­
lin 1921, s. 9. res. ll). Beyşehir'de bu motif tamamen tezyinat olmuştur. 

ıo M. Deri; Hatuniye portali üzerinde geç Selçuk dev.ri hususiyetlerini tesbit etmi§tir, 
yani bu portali Selçuk eseri saymıştır . ve bilmeden Gök Medrese'yi de kasdetmiştir. (F. 
Sarre'nin Konia kitabına ek. s. 30; Das Seldschukische Ornament. M. Deri. : - mernıer 

cephede tezyinatta dört karakteristik değişiklik tesbit edilebilir : ı - örneklerin irile§mesi 
ve kabalaşması, 2 - Geometrik ve nebat! tezyinatın karışması •. 3 - Çiçek ve yaprakların na­
turalize o~ası, 4 - Tek tek şekillerin üstlerinin ayrıca tezyinatla dolması.-

Bu hususların hepsine çok daha evvel, Divrik'te rastlanır. M. Deri'nin bu vasınandır­
ması (Karaman Devri Sanatı kitabı, Karaman Devri Tezyinatı bahsinde, s. 209) aynen tek­
rarlanır. 
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zilir. Bu porta} nişinde Beyşehir Eşrefoğlu portalinin nişini tanımak kolaydır. Burda da 
ara s:ıhalar yalnız rozetlidir, kapı kemeri kabartmalan ayrıca üstleri nebati örneklerle do­
lu yaprakhırrlır, kilit taşında sarkan bir yaprak oturur. 

Karaman' daki Hatuniye portalin de, bu i ki çok yakın Selçuk eserinin, Sivas'taki Çök 
Medrese portali ile Beyşehir Eşrefoğlu Camii portalinin örnek tutulduğu ve bunlardan 
alınari şekillerin birleştirilmesinden meydana geldiği açıktır. Bu suretle Hatuniye portali 
Selçuk taş tezyİnatı içinde, Erzurum'daki Çifte Minareli Medrese'den hareket eden kapa­
lı gruba girer. 

Karaman devri sanatı bir geçiş, arama, tezatlar devri idi. Bir yandan Selçuk sanatı 
son imkanlarına kadar götürülür, diğer yandan s:ıdeleşmeye doğru, pir meyil başlar. Bil­
hassa antik motifler alaka kazanır 11

• Selçuk portalinin yüklü tezyinatından sıyrılmak is­
tenmesi, sonradan yalnız silme ve stalaktitlerden ibaret Osmanlı portalinin-abstre vuzuhu­
n:ı kadar götürür, Sade. vazılı antik örneklerin tercih edilmesi, şekillerin yeni bir üslubun 
süzgecinden geçmeye başladıklarını gösterir. Balat'taki Firuz Bey Camii ve Milas'taki İlyas 
Bey Camii gibi eserler yanında «Selçuk» Hatuniye portali bir tezat teşkil eder. Ancak Sel­
çuk t~ş tezyİnatı yakından tetkik edildiği zaman, Hatuniye Medresesesinin örnek aldığı 
Gök Medrese ve Eşrefoğlu portallerinin Selçuk eserleri arasında «plastik üslup» lan ile 
ayrılan bir gruba girdikleri anlaşılır. «Sathl üslup» taki Selçuk portallerinin geometrik 
örnek zenginliği içinde hiçbir zaman t~k te~ şekiller hak iddia edemez, ancak sonsuz gö­
rünüşler (intibalar) sisteminin bir uzvudurlar. Buna mukabil, tezyinat yüklerine rağmen, 
Gök Medrese ve EŞrefoğlu porhı.lleri vazılı sade örnekler tabakalanndan, tek tek işlenen 
nebat! şekillerden meydana gelir. Bununla Karaman devrinde gidilen istikamete yaklaşırlar. 

Hatuniye portalini yapanın, iki Selçuk eserinden aldığı formlardan bir sentez teşkili 
fikrini de, bu devrin arama, tecrübe etme meyli ile izah edebiliriz·. Selçuk hi'ş tezyinatının 

anca~ yeni bir üslup arifesi nde, Karaman "ch ki Hatuniye taş tezyinatının ancak yeni bir 
üslup arifesinde, Karam:in;daki Hatuniye medresesi portalinde bir k~re daha geriye dönül­
mesi ile kati bir sona vardığını da söyliyebiliriz. 

ıı Karaman Devri Sanatı, s. 213. 
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1. Resim - Sivas. Gök Medrese. Portal. 



(A. Gahriel'den) 

2. Resim - Sivas. Gök Medrese. Portalin sol ya.nı 

(Foto Il. Karamagaralı) 

3. Resim - Sivas. Gök Medrese. Portalin sol yanının detayı 



{A. Gabriel'den) 

4. Resim - Sivas. Gök Medrese. Portalin sağ tarafındaki · 

ni ş. 
5. Resim 

{Foto H . Karamağaralı) 

Sivas. Gök Medre3e. Portalin .sol tarafin­
daki yaprak demeti. 



ti. Resim - Erzurum. Çifte · Minareli Medrese. Portal. 

-: 



(Foto H. Karamağaralı ) 

7. Resim - Erzurum. Çifte Minareli Medrese. Portalin sağ 
yanındaki kabartma. 

(Fo to H. Karamağaralı) 

8. Resim - Erzurum. Çifte Mlnareli Medrese. Portalin sağ yanı. 



(Foto H. Karaına~aralıl 
9. Resim- Erzuı:um. Çifte Minareli Medrese. Portalin sağ 

tarafındaki niş. 

(A. Gabriel 'denı 

10. Resim - Divrik. Ulu C.ami. Kuzey portali 



ll. Resirn - Beyşehir. Eşrefoğlu Carıp.ii. Portalin sol yanı . 

.... . .. , 



12. Resiım- Karaman. Hatuniye Medresesi. Portal. 




